
 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Barco di Bibbiano (RE), li 23/03/2020    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL'ART. 60 E 36, COMMA 9, DEL D. LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIOCHI PER BAMBINI NELLE AREE GIOCO 

ALL'APERTO DEL COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA (RE). 

 

CIG: 8142830BE1   - CUP: H22J19000000004 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Montecchio Emilia – 

Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG: 8142830BE1 

CPV: 37535000-7 "Giostre, altalene, tiri al bersaglio e altri divertimenti di parchi ricreativi" 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Ing. Angela Violi, Direttore del Settore VIII 

"Patrimonio e LL. PP." del Comune di Montecchio Emilia (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto la fornitura e la posa in opera di giochi per bambini nelle aree gioco 

all’aperto del Comune di Montecchio Emilia. 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 68.288,15, di cui € 2.844,67 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 19.005,30 quale importo stimato della manodopera. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 36, comma 9 e dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 38 del 23/03/2020 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
0
0
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Giuseppe Ciulla. 

 

Numero di offerte ricevute: 4 (QUATTRO) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 4 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 4 

 

Operatori economici partecipanti: 

• ITALIAN GARDEN SRL, con sede in via E.Curiel, 31 – 52010 Bibbiena (AR) - C.F. e P.IVA: 

01503250514; 

• ARREDO PARK SRL, con sede in via Mantovana, 185/B – 37137 Verona (VR) - C.F. e P.IVA: 

02993070230; 

• MACAGI SRL, con sede in Località Cerrete Colicelli – 62011 Cingoli (MC) - C.F. e P.IVA: 

01065270421; 

• TLF SRL, con sede in via Del Molino, 42 – 52010 Chiusi della Verna (AR) - C.F. e P.IVA: 

02279550517. 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 

Numero di offerte escluse: 2 

• ITALIAN GARDEN SRL, con sede in via E.Curiel, 31 – 52010 Bibbiena (AR) - C.F. e P.IVA: 

01503250514; 

• MACAGI SRL, con sede in Località Cerrete Colicelli – 62011 Cingoli (MC) - C.F. e P.IVA: 

01065270421; 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. ARREDO PARK SRL, con sede in via Mantovana, 185/B – 37137 Verona (VR) - C.F. e P.IVA: 

02993070230 – ribasso offerto del 11,10%; 

2. TLF SRL, con sede in via Del Molino, 42 – 52010 Chiusi della Verna (AR) - C.F. e P.IVA: 

02279550517 – ribasso offerto del 3,50%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 61.023,92 (di cui € 2.844,67 per oneri della sicurezza) 

 

Offerta di maggior ribasso: 11,10% 

Offerta di minor ribasso: 3,50% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 24.409,57. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 27/04/2020.  

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
0
0
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Precedenti pubblicazioni: Un estratto del bando di gara è stato pubblicato su: 

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: n. 148 del 18/12/2019 

 

       Il Responsabile del procedimento di gara 

                   F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
0
0
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


